0991R/776/50635/25 от 20.09.2025г. по 19.09.2026 г. 

Даты Дата оценки Дата составления отчёта 

14.12.2025 19.12.2025 

Результаты оценки, 
полученные при 
применении 

Сравнительного подхода (в рублях) Доходного подхода (в рублях) Затратного подхода (в рублях) 

13 167 700 (тринадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч семьсот) Не применялся (обоснованный 
отказ представлен в п. 10.2) 

Не применялся (обоснованный 
отказ представлен в п. 10.2) 

Итоговая величина 
стоимости квартиры 
при ее продаже 
целиком 

Рыночная стоимость (в рублях) 

13 167 700 (тринадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч семьсот) 

Итоговая величина 
стоимости 1/4 доли в 
праве на квартиру при 
ее продаже на рынке 

Рыночная стоимость 1/4 доли в праве на квартиру (в рублях) 

1 975 155 (один миллион девятьсот семьдесят пять тысяч сто пятьдесят пять) 

2. Задание на оценку 
Таблица 2. Задание на оценку 
Параметр Значение 

Объект оценки, включая права на объект 
оценки 

Жилая квартира общей площадью 76.70 кв.м, расположенная по адресу: 
Московская обл., г.Люберцы, ул.Волковская, д.7, кв.54   
Право общей долевой собственности

[...]

оценки, определенная в рамках 
сравнительного подхода 

- Стоимость квартиры при ее продаже на рынке целиком 13 167 700 (тринадцать 
миллионов сто шестьдесят семь тысяч семьсот) руб. 
- Стоимость 1/4 доли в праве на квартиру при ее продаже на рынке - 1 975 155 (один 
миллион девятьсот семьдесят пять тысяч сто пятьдесят пять) руб. 

Рыночная стоимость объекта 
оценки, определенная в рамках 
доходного подхода 

Обоснованный отказ представлен в п. 10.2 

Итоговая величина стоимости 
объекта оценки 

- Стоимость квартиры при ее продаже на рынке целиком 13 167 700 (тринадцать 
миллионов сто шестьдесят семь тысяч семьсот) руб. 
- Стоимость 1/4 доли в праве на квартиру при ее продаже на рынке - 1 975 155 (один 
миллион девятьсот семьдесят пять тысяч сто пятьдесят пять) руб. 
В соответствии со ст. 149 Налогового кодекса РФ, реализация жилых домов, жилых 
помещений, долей в жилых домах или помещениях не подлежит обложению 
налогом на добавленную стоимость.  

Ограничения и пределы 
применения полученной итоговой 
стоимости

[...]

В связи с этим, как правило, при продаже в долевой собственности удельная стоимость квартиры снижается по 

отношению к удельной стоимости такой же квартиры, но находящейся в полной собственности. 
Определенная выше стоимость квартиры при продаже ее целиком (одновременная продажа всех долей в праве 

на квартиру) на дату оценки составила 8 881 000 (восемь миллионов восемьсот восемьдесят одна тысяча) руб. 
Таким образом, на 1/4 долю в праве на квартиру при одновременной продаже всех долей, приходится 

3 291 925 рублей. Но данная сумма должна быть снижена на размер корректировки стоимости квартиры в общей 
долевой собственности при продаже долей раздельно на свободном конкурентном рынке.